
PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
()vE1tNo 
Lsicio 1)0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação 

torna público que no próximo dia 14 de julho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo 

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2 SI-TP020/20, cujo objeto é 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS DISTRITOS: MAJOR SIMPLÍCIO, LAGOA DE SÃO PEDRO, 

ESPACINHA, NOVA BETÂNIA E MIGUEL ANTONIO - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O 

edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 

publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova 

Russas/CE, 25.06.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 25.06.2020  nos seguintes meios: 

- Diário do Nordeste; 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

Faturar pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. 

Rua Padre Francsco Rosa. I3 - N,ntro 
883672 6330 1 CEP 62.200-000 

JV,/M nr/rI 	ro rir,,, hr 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ; 07993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP020/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna publico que no próximo dia 
14 de julho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP020/20, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NOS DISTRITOS MAJOR SIMPLICIO, LAGOA DE 
SÃO PEDRO, ESPACINHA, NOVA BETÂNIA E MIGUEL ANTONIO - MUNICPIO DE NOVA RUSSAS - 
CEARÁ O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação. 
no horário de atendimento ao público das 0&00 ás 14:00 horas. Nova Russas/CE. 25.06.2020. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 25/06/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP02012012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas ce.gov  br/licitacaolista. php7 id=4 76. 

Nova Russas/Ce. 25 de Junho de 2020, 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas EJSjuXA  J 
Rua Padre Francisco Rosa N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ' 07 993.439/0001-01 1 CEP 62200-000 	_ 	.-' 
Ir 

Link direto 
wvw novarussas.ce.gov  br/ticitacaolista php'id476 11 

aLiciiacao 
Página(s) 1 de 1 



aiooiuu 	 I-reienura Municpai ae i'uva russas 

FS 1 D() DO CEARÁ 
PREFEITt R x N 11 \ i(IPAL DE NONA RUSSAS 

'1 (RI 1 RI \ 1)1 I\I U \t 'IR( II. RA 1 tRRIS\iO 
\\ I'.( ) I) 1 I( 1 1 \( m I( \l l) x III PREÇOS \ SI-IP020'20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A ( iiião de Licilação 1orns publico que no próximo dia 
14 de julho de 2020 às 0900 horas. estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP020/20. cujo objeto é 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTI(A NOS DISTRITOS: MAJOR 
SIMPLÍCIO. LAGOA L)E SÀO PEDRO, ESPACINIJA. NOVA 
BETÂNIA E MIGUEL ANTONIO - MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CEARÁ. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 horas. 

Nova RussasCE, 25.0.2020. 

PAULO SÉRGIO A.\'L)RADE BOAFIM 
Presidente da CPI.. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idcntificador:CF42407A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25 062020. Edição 2476 
A erilicação de autenticidade da niateria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http: www.diariomunicipaI.com.br/aprccc  

e 



-  
- 	Ç 	.Cs 

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SIRIE3  1 ANO XII N°133 I FORTALEZA, 25DEJUN 	2&)d) 	' 

1 ' 	\IH) D0 CEARÁ - PRl.FEITURA MUNICIPAl. DE MAPLANGLAPE - AVISO DE 11(1 11Ç.O-  PRI(.À() ELE'IRÔN 'O N" 01.00412020 
ti R  - A Pregoeira da Prefeitura de Maranguapc-CE. torna publico para conhecimento dos licitantes e demais interessados. que do • 25 deo de 
20211 a 0 de Julho de 2020 alé às 08h (horário dc Brasília). estará recebendo as Propostas dc Preços rcfrcnIcs ao Pregão l'.Ictrôntc. Ç 	iii. 4..0iT,; 
PIRP. tipo \lcimiir Preço por 1 ole. tendo conto Objeto o Registro de Preços visando a Aquisição de placas. letreiros e totens de inaugura •. ii IIfIhU 
a instalação de Interesse das Secretarias Municipais da Prefeitura dc Maranguape/C'E.. no Endereço l:tctrõnteo: sswss.bIl.smrg.h-'Aeesso 
no )ink acesso público-. A Abertura das Propostas acontecerá no dia OK de Julho de 2020. às 09h (Horário de I3rasilia) e o Inicio da Sessão dc Disputa de 
L;muiees ocorrera a partir das 10h do dia 08 de Julho de 2020 (Ilorarii de Brasilia). O Ldttal podera ser obtido no Endereço Llctrinico acima mencionado 
Quaisquer untoitoações serão prestadas pela pregoeira, durante o expediente normal Ogli as 12h. e poderão ser solicitadas atrases do 1 eleii.une: 185) 3341-
(til Ras lse RaFacile Jerônimo Lima - A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 'slilhà - Estrato de Dispensa de l.icitação. A Scerctaria Municipal de Saúde de Milhã, cm cumprimento à 
ratiíicaçào procedida por Francisca (icomacta Pinheiro Almeida. Secretária de Saude de \lilhà, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação n 2020.06.24.01 .DP.FMS a seguir: Objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de manutenção e assistência 
técnica prcsentms a e corretiva usos equipamentos médicos hospitalares e odontológicos, junto a Secretaria de Saúde do Município de Milhã. Fasorceido: 
Diotce Comercio e Manutenção Industrial e Ilospitalar - LTDA. CNPJ N. 00.087.877 0001-61. Valor total de R$ 29.454.00 (vinte e nove mil quatrocentos 
e cinquenta e quatro reais). Prazo de execução: da data de assinatura até 31 de Dezembro de 1020. Fundamento Legal: inciso V. do artigo 24. e parágrafo 
único do art. 26. da Lei no 8.666 93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pela Secretária Municipal de 
Saúde. Milhã -(E, 24 de Junho de 2020. Francisca Geomacia Pinheiro Almeida . Secretária de Saúde de MilhO. 

*** *** *** 
LSTAI)() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ,IONSENH()R '1 kBOSt F\TR.% lO DFT ERMO ADITIVO -TOMADA DE PREÇOS 
N 	12.003/2019-1'P - A Secretaria dc Cultura. Turismo e Desporto do .\ 1 	 ibhico o Estrato do 3" Adittso ('otmtr.nual 
N' 20) 9t16 17)1(11 A resultante da l'otnada De Preços N' 121.003;2019-1  1'. L 	ki) \l l\ IS 1 R ' II s:eerctaria de Cultura. Turismo e Desporto. 
OBJETO: Construção de uni passeio publico tio Munieipio de Motisctthor labosa. PRA/Á) DE EXECUÇÃO: da presente data até 120 (cento e violei 
dia'. sendo de 10.06.2020 a 08.10.2020. CONTRATADA: S.R CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME. VALOR: RS 448.828,57. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Nilvan Rodrigues de lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marta dc Sousa Lima Ordenadora de Despesas. Monsenhor 
1 abosa-(E. ID de Junho de 2020. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAl. DE I 1551.5110K TABOSA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS 
N 07.001/2018-TP - A Secretaria de Saúde do Municipio de Ndiienhor Tubosa tonta público o Extrato do Sexto de Termo Adttuso Contratual Resultante da 
Tomada de Preços N 07.001/201 S-TP. L NIDADE ADMIN IS 1 R 'sIlVA: Secretaria de Saúde: OBJETO: Construção de Unidade de Saúde Básica - Tipo 1. 
no asse tllamento Santaila tio Mutijeipto de Monsenhor Tabosa4 1 . PRA/O) III FXF('tÇ'sO:  Da presente dai ii: 11 ( cOl) e "leite) dias de 12 06 2020 
a lO 102020: CON'h'KAT AI) X: EC & R CONS1'RUÇÕES .1 R's\SPOR lI-SE Si- R\ l(,OS I.TDA - EPI'; St\ PELA CONTRATADA: Fvandro 
(iomcs Facundo Sócio Administrador; ASSINA PELA CON 1 K.'s 1 's'sl : ( eli Rciina 1 ima Bezerra Sarji'a Sçrei.iria Monsenhor Tabosa.CE. 12 
de Junho de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nota Russas. A (omissão de licitação torna publico que a partir das 12:0)) horas do dia 25 de junho de 21)21) 
estará duspotitsel para o (adastratitento das Propostas de Preços relrents ao Pregão Fleirõtiico N' SS-PE0I0120. cujo objeto é a registro de preços para 
tttturas e esetitutais registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontokmgteos para atender as demandas da Secretaria de Saude deste 
Municipio de Nosa Russas. Data de abertura das Propostas: OS de julho de 2020 das 09:00 ás 09:30 horas (Ilorário de I3rasilia-1)F). Data da Disputa de 
preços: 08 de julho de 2020 as 09:30 horas Ii lorárto de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ti loráruo local), 
na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. ('entro. Nova Russas CL. ou utras és do sttes: ws ss .bll.urg.br c'ou 5555W .bllcontpras.eom e w sv .tce.ee.gos .br licitaeoes. 
Nova Russas. 24.06.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonflm - Presidente da ('P1.. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Município de Paraipaba - Chamamento Público W. 001/2020 -SAÚDE. A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas prerrogativas 
legais. vem comunicar aos interessados o Chamamento Público W. 001/2020 - SAÚDE, para o ('redenciarnento junto á Secretaria Municipal de Saúde pira 
fins de concessão de condição especial de financiamenio. destinado ao custeio da produção de máscaras de tecido por costureiros (as) (pessoa ftsica). com 
residéutcia ou sede tio Munieipio de Paraipaba. a serem distribuidas para uso pela população cm situação de vulnerabilidade social e económica e entre os 
servidores públicos do Município de Paraipaba/CE. com  fins á contenção do contágio atras és do COVID - 19. Os interessados costureiros(as) des erão entregar 
a Ficha de Inscrição acompanhada da documentação de habilitação. na  sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rima Joaquim Braga. 290. ('entro. 
Paraipaba - ('E. durante o periodo (te lO, dc junho de 2020 ite 02 de julho de 2020. nos dias de expediente da Secretaria das OShOOmin as 1 2ho0mun. Fátima 
Maria de ('astro Romão Secretária Municipai de Saúde. Paraipaba -CE. 23 de junho de 2020. 

ESTADO 1)0) CEARÁ - PREFI'.IiL'RA MUNICIPAl. DE QUIXERAMOI3IM/CE.. EX1'RA'lO) DE CONTRATO) l'RE(j,\() I:LI:'lRÕNIC'o) N' 
Is 010201901 P1 RP (otttratant. SECRETARIA DE ASSISTI S(l\ F DESF5S'0L's IMÍNTO SOCIAL Objsio RI (,ISTR() DE PRI (OS PARA 
l'UTURAS li EVENTUAIS AQUISIÇÕES  DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE QUE POSSAM ATENDER ÁS NECESSIDADES 	DA SECRIi- 
1 AKL\ DE ASSISI ÇN('1t5 1' Dl'SENV(WVI'sIl-Nl'() SOCIAL E DO) Ft 151)0 MUNI('ll'Al. DF ASSISTÊNCIA SOCIAl. - FMAS. Contratada: PAULO 
TIR(l() Fh'RNANDES DOIS SANTOS - ME. Valor Global do Contrato 03. RS 83800.00 (oito mil reais). Data da .ssinatura: IS de Junho de 2020. \'igéttcua: 
Até lo de dc,s'inbro de 2020. Sjgtiatários'. Ana Stcfánia Leite Leilão - Secretária de Assistéticia e Descnvolvinienio Social e Abdon Pinheiro Alves - 
Contratado. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Asiso de Adiamento Licitação. A ('omissão de Licitação da Prefeitura de Amornada, torna 
público aos interessados que a licitação tia modalidade ('oneorréneta Pública 0  00112020.03 cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços remanescentes de construção de Oh luma) Escola com 12 (doze) salas de aula - Padrão FINDE. situada no Distrito de Mosquito tio Munieipio de 
Aniontada. agendada para ii dia 01 04 2020. às 9h30min e, adiada para o dia 13 042020. as 9h30min, tendo sido suspensa cm consonância com o Decreto 
l'stadual o" 33.519 de 19 (te março de 2020 que intensifica tnedidas cnl'repitaniento ao limo coroitavirus no Estado, terá a sessão de abertura para o próximo 
dia 03 de julho de 2020. ás 9lt30ttutti. Amontada/CE. 24 de junho de 2020.À ('omissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA ML Nl('IPALDE .'sRACATI -AlSO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 49/2020. SEINFRAJ 
CEI.OS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 14 de Julho de 2020. tia sala de reuniões 
da (omissão Especial de Licitação de Obras e Scniços de Engenharia. silo a Rua Santos Dumont. N 1.140. ('entro. Aracali-('l-. a documentação de 
Ilabilitação e Proposta de Preços para a TP N" 49/2020-SLINFRA (ELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação em paralelepípedo na localidade 
de Cajueiro. O Edital poderá ser obtido junto a Comissào, tio Ciid('tO acima, das 07h30tnin ás 1 1h30rniii. nos dias Úteis e no Site: ss-ss w.tce.ce.gos,br  
licitacoes. Aracatl.CE. 25 de Junho de 2020. Cíntia Magalhães Almeida  - Presidente da ('ELOS. 

na *** *** 
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ('omissão de Licitação tonta público que no próximo dia 14 de julho de 2020 às 09:00 horas. 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços W. 	0220'uio objeto é pas inicntaçào asfáltica nos distritos: Major Situplicio. Lagoa de 
São Pedro. L:spacutthia. Nova Betânia e Miguel Antonio - Município de Nosa Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações. 
nos (fias úteis após esta ptbitcaçàuu. tio horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas, Nova Ruasas/CE., 25.06.2020. Paulo Sérgio Andrade 

\ Bonfim - Presidente da ('P1. 

*** *** *** 



o 	
E .f - 

-D 
- 	'?E 

4) 

I_1_uJ 

S

. 

zo) 

'3 
 - 

'2 

~_
ra
  
d
e
  T
G
j
u
u
c
  
-
 A
i
o
  .
I
e
.
 	

I
:
a
ç
c
  1
 

.-
..

1 	
'

r
e
  
a
0
7
d
c
j
.l
h
 
a
  

1,
  
o
  
M
Ç
  0
5
 

.g
ê
r
C
 (
c

tI
r
l
0
O
  

- 	
.
 

 
.'
 

S
d
O
  
?.

 	
-
 	

L
1'

  
•
(
)
 

M
,
,n
,c
.
c
  

' X
&
 $
o"
 

.-,
 	

•-
- 	

•
.
'
.
 

T
e
j
u
ç
u
o
c
a
.
  
2
4
 

o
 

 

d
e
  T
c
j
u
c
u
o
c
,
  
-
A
v
i
s
o
  d
e  
L
c

I.
ç
a
o
.
 	

d
c
  I.
d
I
J
Ç
O
  I
on

-o
  

.1
.- 	

14
0
:1

  c
a  
.1
  
L0

)I
)
U

Is
.
'
'"

5
'.
  
H

',
d
,
  
1.
.
 

s
c
c
  
3m

ai
  p
L
r
tz
 

 
D
c
s
r
,
  .
s'
Irn
c
oI
s  

S
'
  
.
s
 1.
  
c
,
.s
'
.
C
u
  
N
a
  S
a
la

  
d
e
  C

0
e
0o
.
 

50
5
 
) t
.0
5
 
0

S5
S-

S 	
'
O
.
 
	

In
'
s
 

 
-
'
 
'
.1
.1
00
0
0
3
.
  
2
4
  
d
e
  
j
u
n
h
o
  
0
  
2
1
2
0
  
.
 G
r
ia
ne

  
R
o
d
r
ig
u
e
s
  

sI
'
 

(
 

 

-5' 
fi4 L 

-r 0• 	! -: .-' 
-_,._.c - 	.4 •E'- --  '- '.. ' 	. 

2.- -- - - - - 

-, - -- - - 

E- -. 

'3 - 	- 	r- • O 	. • - -- 	• - = - t.. - - 
O 


